exerça suas ações todas as parcerias celebradas com o poder público, contendo, no mínimo, as
informações requeridas no parágrafo único do art. 11 da Lei nº 13.019/2014;

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS FINANCEIROS

3.1 – O montante total de recursos a serem empregados na execução do objeto do presente
Termo de Fomento é de R$ 120.282,91 (cento e vinte mil, duzentos e oitenta e dois reais e
noventa e um centavos).

3.2 – A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL transferirá, para execução do Termo de
Fomento, recursos no valor de R$ 120.000,00, correndo a despesa à conta da dotação
orçamentária 20.47.901.08.244.0191.2239, UG 470901, Gestão 47901, conforme discriminação

[...]

500 ED: 3.3.50.43 - R$ 100.000,00

Fonte: 500 ED: 4.4.50.42 - R$ 20.000,00

3.3 – A ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL se obriga a aplicar na consecução dos fins
pactuados por este Termo de Fomento, a título de contrapartida, recursos próprios no importe
de R$ 282,91 (duzentos e oitenta e dois reais e noventa e um centavos)

CLÁUSULA QUARTA – DA TRANSFERÊNCIA E APLICAÇÃO DOS RECURSOS

4.1 – A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL transferirá os recursos em favor da
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, conforme o cronograma de desembolso contido no
plano de trabalho, mediante transferência eletrônica sujeita à identificação do beneficiário final

[...]

•Auxiliar os usuários na identificação de suas habilidades e potencialidades, com vis 
tas a sua inclusão social;
•Contribuir para o desenvolvimento e conquista das pessoas com deficiência e suas
famílias;
•Promoção do acesso aos direitos e do exercício da cidadania.

6.4. Público beneficiário da proposta

Aproximadamente, 294 (duzentos e noventa e quatro) pessoas com deficiências ca 
dastradas na Associação.
Obs: Ressalta se que o público de pessoas com deficiências do município é bem
maior. Quando associação conquista um direito, não restringe apenas aos inscritos,
todos são beneficiados. Quanto aos atendimentos na sede, são de acordo com a ne